disposições da legislação em vigor TORNA PÚBLICO, por meio deste edital, que, no período de 14 de 

julho de 2025 a 30 de setembro de 2025, estarão abertas as inscrições para o processo seletivo dos 

cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio do IFMT. Serão ofertadas 252 (duzentas e cinquenta 

e duas) vagas, distribuídas nos seguintes campi: 1) Campus Cuiabá – Bela Vista, localizado na rua 

Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabá (MT); 2) Campus Confresa, localizado na avenida Vilmar 

Fernandes, 300, Setor Santa Luzia, Confresa (MT); );